
z
n

a
n

ila
Ž

u
p

n
ij
a

L
ju

b
lj
a

n
a

S
to

ž
ic

e

Le
to

 X
XI

X,
 št

. 6

4.
 ju

ni
j 2

02
3

8. junij 2023: SVETO REŠNJE TELO IN REŠNJA KRI
Obhajamo veliki, še več, zapovedan praznik svetega Rešnjega telesa in krvi ali 

telovo. Velik zato, ker na ta dan Cerkev slovesno obhaja največjo od vseh skrivnosti 
naše vere: resnično, bistveno in zakramentalno navzočnost 
Boga v minljivi ustvarjenini – kruhu in vinu. In takoj lahko sku-
paj s starozaveznim očakom občudujoče vzkliknemo: »Kajti 
kateri véliki narod ima bogove, ki bi mu bili tako blizu, kakor 
je nam blizu Gospod, naš Bog, kadar koli ga kličemo?« (5 
Mz 4,7). Res, naša vera je edinstvena – samo »naš« Bog je 
tako velik, da se prostovoljno pomanjša do skrajnosti in se 
da dobesedno na milost in nemilost človeku, ki ga ljubi.

Zgodovinsko je praznik relativno mlad. Čeprav je vera v 
stvarno navzočnost Jezusa živa že od najzgodnejših časov 
krščanstva, pa je češčenje te podobe med verniki bolj očitno 
(tudi ločeno od sv. maše) »šele« od 11. stoletja. Kot poseben 

praznik, zapovedan in obvezen za vesoljno Cerkev, ga obhajamo od 13. stoletja, 
na pobudo sv. Julijane, redovnice iz Liega v Belgiji. Njej je namreč Jezus sam v 
zasebnem razodetju naročil, naj spodbudi k čim pogostejši adoraciji Najsvetejšega. 

Ker je bil to tudi čas vse redkejšega prejemanja obhajila med verniki, so uvedli 
javne procesije z Najsvetejšim in izpostavljanje le-tega v adoracijo. S tem so vsaj 
na posreden način zadovoljili hrepenenje preprostega človeka po čim tesnejšem 
srečanju z Jezusom.

Zakramentalno se torej enkratni zgodovinski dogodek spremenjenja vedno zno-
va »zgodi« neposredno pred našimi očmi. Tudi pred tvojimi.

Ker je ta dan zapovedani praznik, ste vsi lepo vabljeni k sv. maši ob 7h ali 
19h. V nedeljo, 11. 6. 2023 pa je pri sv. Juriju ob 7h sv. maša s procesijo v čast 
sv. Rešnjemu telesu in krvi.
PRAZNIK SVETEGA REŠNJEGA TELESA IN KRVI  
V NAJINEM ZAKONU

Skupaj sva »eno telo«. To je v naju povzročil zakrament, 
ki sva si ga podelila, da bi postala  in ostala eno. Bolj blizu en 
človek ne more biti drugemu človeku. Mnogo bolj pa je lah-
ko Bog blizu nama – v moči evharistije, njegovo telo (in kri) 
postane eno z najinima. Tudi tako lahko razumemo besede 
nekdanjega papeža Benedikta XVI. »Medsebojna privolitev 
ima evharistično razsežnost« v apostolski spodbudi Evharistija 
– zakrament ljubezni. Na tem mestu ne moremo mimo najbolj 

očitnega dejanja bližine med dvema bitjema – dotika. Dotik med nama, telesni, čutni 
dotik, ki v naju včasih povzroči neopisljive občutke, dobi pravi zakramentalni značaj, 
če in ko je »posvečen« od zgoraj – z evharistijo. Oltar najine postelje tako postane 
evharistični oltar Božjega dotika. Naj ne zveni preveč heretično, ampak za naju je to 
darovanje drug drugemu prava evharistija – darujeva se drug drugemu tako, kot se 
Jezus daruje nama. Skupaj z njim postaneva eno telo. Slediva evharistični molitvi: 
»Ponižno te prosiva, naj naju Sveti Duh po prejemu Kristusovega telesa in njegove krvi 
združi, da bova spet eno.« 

Češčenje Najsvetejšega pod podobo kruha (posvečene hostije) je za vsakega 
vernika, ki kolikor toliko resno jemlje svojo vero, bistveni in nenadomestljivi del 
izražanja osebne in občestvene vere. Je pa tudi veliko več kot to. Kajti, kakor pravi 
že Plotin:  »Vsako bitje je to, kar kontemplira.« Ali drugače povedano: »Ne moremo 
dolgo biti izpostavljeni soncu, ne da bi njegove sledi nosili na obrazu« (R. Cantala-
messa). Sonce najinega življenja, Jezus Kristus, pušča neizbrisne sledove na naji-



nih obrazih, ko ga gledava, toliko bolj, če ga gledava skupaj. Gre celo za moč ozdravljenja. Kot Mojzesova 
bronasta kača v puščavi. Pogled nanjo, in godrnjajoče ljudstvo je preživelo strupen pik. Tako je Jezus sam v 
puščavi najinih slabosti, padcev, osame, zamer … povzdignjen,  izpostavljen za to, da ga pogledava in oz-
draviva (prim. 4 Mz 21,8). Najine telesne oči seveda v trenutku pred hostijo v monštranci na oltarju postanejo 
oči vere. V tem trenutku utihnejo globoke besede velikih teologov, spregovori pa tiha, preprosta, ponižna 
govorica čiste ljubezni. Ampak pozor. Zgrešeno je zanašati se na čute in pričakovati, da nama bo »zgolj« 
zaradi navzočnosti Najsvetejšega dana milost občutenega veselja ali zavestne tolažbe. Moč evharističnega 
kruha je neodvisna od notranjega dogajanja v človeku. Naivno bi bilo misliti, da se Jezus podreja najinim 
občutkom. On deluje. Če sva mu odprla vrata srca in uma, bo vstopil. In naredil svoje.

SLOVENSKI NOVOMAŠNIKI 2023
-	 LJUBLJANSKA NADŠKOFIJA: Blaž ZORKO iz župnije LJ-Koseze; 
Mašniško posvečenje bo  ljubljanski stolnici 29. 6. 2023 ob 9h.

-	 MARIBORSKA ŠKOFIJA: Klemen GARTNER iz župnije Sv. Križ nad Mariborom
Mašniško posvečenje bo v novomeški stolnici 29. 6. 2023 ob 18h. 

MOLIMO ZA LETOŠNJE NOVOMAŠNIKE IN ZA NOVE DUHOVNIŠKE POKLICE!

NOVO VEROUČNO LETO 2023/24
Z veroukom pričenjamo v ponedeljek, 18. septembra. V ponedeljek, 11. 9. in 

v petek, 15. 9., bo od 16h–18h potekal vpis vseh otrok k verouku: od 1. do 9. ra-
zreda. Pri vpisu boste dobili učbenike ter liturgične zvezke in poravnali prispevek 
za katehezo. 

Urnik: 
1.r. in 2.r.: ponedeljek ob 17h. 
3.r.: ponedeljek ob 16h. 
4.r in 5.r.: ponedeljek ob 15h. 
6.r. in 7.r.: ponedeljek ob 15h. 
8.r. in 9.r.: ponedeljek ob 16h. 

Seznam učbenikov za verouk: 
1.r. in 2.r..: Jezus je moj prijatelj 
3.r.: Kristjani praznujemo skupaj 
4. in 5.r.: Znamenja na poti k Bogu 
6. in 7.r.: Kdo je ta? 
8. in 9.r.: Pridi Sveti Duh

Liturgični zvezek – 3,50€ Celoletni prispevek za katehezo – 30€ za otroka  
(tretji otrok in vsak nadaljnji, brezplačno). Cene učbenikov bodo objavljene v AVGUSTU.

 DOGODKI PRED NAMI
	z ANIMATORJI ZA ORATORIJ vabljeni na sesta-

nek v petek, 9.6. 2023 ob 19.30.
	z MINISTRANTJE in  ASISTENTJE: vabljeni 

na srečanje v soboto, 10.6. 2023 ob 9h, da se 
dogovorimo glede našega skupnega izleta.  

Zato pridite vsi.
	z NABIRKA ZA ORATORIJ bo pri nedeljskih 

mašah 11. 6. 2023 in jo zelo priporočamo.  
Mladi nam bodo tedaj predstavili tudi svoje 
priprave.

 PO POTEH VERE 

Vabljeni na srečanje »PO POTEH VERE«, ki bo v nedeljo 11. 6. 2023 
ob 15h v pastoralnih prostorih naše župnije. Dobrodošli!



	z ANIMATORJI LETOŠNJIH ŠMARNIC vabljeni 
na srečanje v ponedeljek, 12. 6. 2023 ob 19.30.

	z Prvi petek in sobota. Petek, 7. 7. je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V 
petek bom obiskoval bolnike na domovih. Prva 
sobota je 1. 7., namenjena češčenju Marijinega 
srca. 

	z Župnijski rožni venec. V maju bomo molili 
»za nove duhovniške in redovniške poklice« 
(splošni namen) ter »za letošnje novomašni-
ke« (posebni namen). Vsi molivci župnijskega 
rožnega venca ste lepo vabljeni na prvo soboto 
v juniju – 3. 6. k sv. maši in po njej v cerkvi na 
kratko srečanje. Če želite, sporočite v župnišče 
vaš molitveni namen za molitev rožnega venca.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v juniju 
v nedeljo, 4. 6., nabirka tretje nedelje v maju 
pa za obnovo–18. 6. Vsem darovalcem iskrena 
hvala in Bog povrni.

	z Dobra dela. J.H. Hvala in Bog povrni.
	z Za ureditev zvonjenja darovali:  K.M.; N.N.; 

A.C.; V.M.; K.E.; N.N.; K.T.; V.G.  
Bog povrni in se še priporočamo!

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-

koči račun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s 
pripisom »Darovi vernikov«. Hvala in Bog povrni!

Mašni nameni. V juniju še sprejemamo mašne 
namene za avgust in že za september 2023. 
Hvaležni smo za vsak Vaš dar. Pridite in darujte 
za sv. maše.
	z Sv. krst so prejel: Lovro Sever, Palmejeva; 

Ivanka Stepan, Grintovška; Albin Modic, Gode-
ževa. Čestitamo!

	z Naši pokojni: †Ana Marija Vozelj, Šarhova; 
†Ana Kogovšek, Trebinjska. Naj počivata v miru! 

Hvala ti za ta dan
Moj Gospod in moj Bog,  
zahvaljujem se ti za ta dan. 
Hvala za vse dobro,  
s čimer si me blagoslovil.
Naj vedno mislim na to,  
da si le ti tisti,  
ki ohranjaš moje življenje,  
ki mi odpuščaš vse grehe  
in mi vse podarjaš.
Daruj mi svoj mir  
in me sprejmi tudi to noč,  
da bom počival/a v tvojem varstvu.
Položi name svojo blagoslovljeno roko. Amen.

Razveseli svojo dušo

NA PLAŽI 
Fina dama na plaži  
povpraša gospo ob  
njej: »Oprostite gospa,  
a je to vaš sin, ki  
pravkar meče mivko v mojo kopalno torbo?« 
– »Ne, moj je tisti, ki sedaj preverja,  
če vaš mobilni telefon deluje  
tudi pod vodo.«

SV. REŠNJE TELO S SV. MAŠO PRI SV. JURIJU

V nedeljo, 11. 06. 2023 bo pri sv. Juriju ob 7h  običajna vsakoletna sv. maša  
s procesijo v čast sv. Rešnjemu Telesu in krvi. Hvaležni smo vsem,  
ki pomagate pri organizaciji te slovesnosti in procesije. 
Lepo vabljeni.

VABILO NA ORATORIJ
Tudi letos bo v naši župniji pote-
kal oratorij. Oratorij bo potekal 
od 7. - 11. avgusta. Prijavnice 
lahko dobite pod korom ali na 
spletni strani župnije. 

Za več informacij pa se lahko 
obrnete na mail: stozice.oratorij@gmail.com.

Vsi otroci vabljeni. Med svoje vrste pa vabimo tudi 
nove animatorje.

mailto:stozice.oratorij@gmail.com
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www: 	http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta: 	zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:
Ponedeljek, sreda: 18.15-18:45; 
petek: 18h-18.30  
ali po dogovoru.
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Alojzij Kozar


